



Razão Social: **CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **AV. ZOROASTRO ARTIAGA, QD. 9, LT. 47**
 Bairro: **VILA CRUZEIRO DO SUL**
 Cidade/UF: **APARECIDA DE GOIANIA**
 CNPJ: **13.470.384/0001-58**
 Fone: **(62)4103-5230**



Orçamento

Número: 14375 **Data:** 04/02/2025

Razão Social: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA
Cidade: PONTALINA-GO
Responsável:
Modalidade:
Data: 04/02/2025 **Hora:**

Fone: (0064)3471-2530

It.	Cód.	Und.	Qtd.	Descrição	Marca	Pç. à Vista	Pç. Total
1	1102	PCT	60	ALGODAO DENTAL EM ROLETE MAXCLEAN C/100	QLB	4,4100	R\$ 264,60
2	6107	FR	12	ADESIVO BOND 2.1 FR 6 ML	MAQUIRA	30,1200	R\$ 361,44
3	551	UND	6	LUBRIF. SPRAY (ALTA/BAIXA) 200ML MAQSPRAY	MAQUIRA	53,5000	R\$ 321,00
4	2963	UND	4	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML	BIODINAMICA	11,4000	R\$ 45,60
5	1337	CX	50	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/50	LAVIE	8,5000	R\$ 425,00
6	3231	UND	6	OXIDO DE ZINCO 50 GRS	MAQUIRA	19,0000	R\$ 114,00
7	4835	UND	4	IONOMERO DE VIDRO R AUTO IONGLASS KIT PO A3 100G + LIQ. 8ML	MAQUIRA	68,6300	R\$ 274,52
8	4589	UND	4	IONOMERO DE VIDRO R AUTO IONGLASS KIT PO A2 100G + LIQ. 8ML	MAQUIRA	68,6300	R\$ 274,52
9	8345	UND	4	IONOMERO DE VIDRO F FOTO IONGLASS SER. 2,5G C/5 PONTEIRAS	MAQUIRA	95,0000	R\$ 380,00
10	9433	CX	30	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM. PP C/100	SOFT AID	32,9000	R\$ 987,00
11	9431	CX	50	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM. P C/100	SOFT AID	32,9000	R\$ 1.645,00
12	9432	CX	20	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM. M C/100	SOFT AID	32,9000	R\$ 658,00
13	263	UND	30	CABO P/ ESPELHO BUCAL FERRO CROMADO RED	PREVEN	9,5500	R\$ 286,50
14	264	UND	50	ESPELHO CLINICO PLANO N. 5	IODONTOSUL	5,5000	R\$ 275,00
15	5748	UND	20	PINCA CLINICA P/ ALGODAO N. 17	FAVA	19,0000	R\$ 380,00
16	5746	UND	20	SONDA EXPLORADORA N. 05	FAVA	22,0000	R\$ 440,00
17	3765	UND	15	SER. CARPULE C/ REFLUXO	FAVA	68,0000	R\$ 1.020,00
18	1159	UND	15	TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM	ABC	46,0000	R\$ 690,00
19	4633	UND	20	PAPEL CARBONO C/12 AZUL	IODONTOSUL	5,9000	R\$ 118,00
20	543	UND	10	FIO DENTAL 500 MT	HILLO	22,1400	R\$ 221,40
21	7335	UND	6	CANETA ALTA ROTACAO Z10	SCHUSTER	950,0000	R\$ 5.700,00
22	3768	UND	4	MICROMOTOR X10 BORDEN EXTERNA PRATA ALUMINIO	SCHUSTER	950,0000	R\$ 3.800,00
23	9309	UND	4	CONTRA ANGULO T10 TRAVA SIMPLES PRATA ALUMINIO	SCHUSTER	950,0000	R\$ 3.800,00
24	1869	FR	6	OTOSPORIM 10ML	FARMO	39,9000	R\$ 239,40
25	2559	UND	4	PEDRA POMES PO EXTRA FINA 100G	MAQUIRA	12,0000	R\$ 48,00
26	4901	UND	6	HEMOSTANK 10ML	BIODINAMICA	35,0000	R\$ 210,00
27	4050	UND	6	SELANTE MAX SEAL MATIZADO SER 2G	MAQUIRA	52,0000	R\$ 312,00
28	8009	UND	15	PINCEL CAVIBRUSH FINO VERDE C/100	MICRODONT	23,0000	R\$ 345,00
29	3852	UND	3	FOTOCLAREADOR EMITTER A FIT POLIM.wireless	SCHUSTER	895,0000	R\$ 2.685,00
30	1100	CX	8	AGULHA DESC. GENG. (30G) CURTA 22MM C/100	PROCARE	59,9000	R\$ 479,20

18



Razão Social: **CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **AV. ZOROASTRO ARTIAGA, QD. 9, LT. 47**
Bairro: **VILA CRUZEIRO DO SUL**
Cidade/UF: **APARECIDA DE GOIANIA**
CNPJ: **13.470.384/0001-58**
Fone: **(62)4103-5230**



Folha 2

Orçamento

Número: **14375** Data: **04/02/2025**

Razão Social: **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA**

Cidade: **PONTALINA-GO**

Responsável:

Fone: **(0064)3471-2530**

Modalidade:

Data: **04/02/2025**

Hora:

It.	Cód.	Und.	Qtd.	Descrição	Marca	Pç. à Vista	Pç. Total
Total Geral à Vista:							26.800,18

Validade da Proposta: **2 dias**

Condições de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Observações:

APARECIDA DE GOIANIA, 04 de fevereiro de 2025

CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Handwritten signature



Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLÓGICOS 2

Pesquisa realizada entre 07/02/2025 16:19:40 e 10/02/2025 10:30:26

Relatório gerado no dia 10/02/2025 10:32:22 (IP: 2804:81c:1143:5600:381b:7185:94bf:720e)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CABO P/ESPELHO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 11,60 (un)	-	R\$ 11,60	1,8%	R\$ 348,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.215.994/0001-14 - MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS			04215994000114-1-000096/2024	19/11/2024	R\$ 11,60
Valor Unitário						R\$ 11,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60		

Item 2: ESPELHO BUCAL N 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 6,89 (un)	-	R\$ 6,89	1,8%	R\$ 344,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.918.712/0001-60 - MUNICIPIO DE PANORAMA			00014824	10/12/2024	R\$ 6,89
Valor Unitário						R\$ 6,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89		

Item 3: PINÇA CLINICA P/ALGODAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	1,9%	R\$ 370,00



Preço
Público Órgão Público

1 04.215.994/0001-14 - MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Identificação

042159940001-14
1-000096/2024

Data
Licitação

19/11/2024

Fis.: 19

Preço

R\$ 18,50
R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Item 4: SONDA EXPLORADORA N 05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 16,49 (un)	-	R\$ 16,49	1,7%	R\$ 329,80

Preço
Público Órgão Público

1 MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,49

Identificação

01587887000129-
1-000166/2024

Data
Licitação

29/10/2024

Preço

R\$ 16,49
R\$ 16,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,49

Item 5: SERINGA CARPULE INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 72,00 (un)	-	R\$ 72,00	5,6%	R\$ 1.080,00

Preço
Público Órgão Público

1 BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Identificação

13937149000143-
1-000776/2024

Data
Licitação

19/04/2024

Preço

R\$ 72,00
R\$ 72,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Item 6: TESOURA IRIS RETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 26,30 (un)	-	R\$ 26,30	2%	R\$ 394,50

Preço
Público Órgão Público

1 SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11640 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,30

Identificação

13937065000100-
1-007606/2024

Data
Licitação

10/12/2024

Preço

R\$ 26,30
R\$ 26,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,30

Item 7: CANETA ALTA ROTAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	6	R\$ 1.000,00 (un)	-	R\$ 1.000,00	31,2%	R\$ 6.000,00

Preço
Público Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço



1 MUNICIPIO DE PELOTAS / 001 - Departamento de Compras Governamentais 87455531000157- 05/02/2025 R\$ 1.000,00
1-000373/2024

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00



Item 8: MICROMOTOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 985,09 (un)	-	R\$ 985,09	20,5%	R\$ 3.940,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.607.509/0001-60 - PM DE FAZENDA VILANOVA	84300-2-2025-PCE	21/01/2025	R\$ 985,09

Valor Unitário

R\$ 985,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 985,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 985,09

Item 9: CONTRA ANGULO OSCILATORIO ENDO FXR 160BP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 898,00 (un)	-	R\$ 898,00	18,7%	R\$ 3.592,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHA PRETA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA	12334629000157-1-000032/2024	27/11/2024	R\$ 898,00

Valor Unitário

R\$ 898,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 898,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 898,00

Item 10: FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A FIT LED

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 950,00 (un)	-	R\$ 950,00	14,8%	R\$ 2.850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VILA PROPICIO	11304444000137-1-000010/2024	23/02/2024	R\$ 950,00

Valor Unitário

R\$ 950,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,00

Valor Global: R\$ 19.249,16



CIRURGICA AL-STYN LTDA
LEVE HOSPITALAR

CNPJ.: 23.141.314/0001-00 Inscrição Estadual.: 10.642.129-8
AV COMERCIAL QD 02 LT 01,02,22,23 - RES. SOLAR CARDOSO I

ABADIA DE GOIAS-GO

Fone: (62) 3602-0680 / (62) 99611-5949

0000000 - ODON - PONTALINA-GO

Proposta Nº.: 40139

Item	Qtd.	Und.	Descrição	Fabricante	Pço. Unitário	Total
1	60	PCT	035670 - ALGODAO ROLETE DENTAL C/100	SSPLUS	3,50	210,00
2	12	CX	006629 - ADESIVO FOTO BOND 2.1 4ML	MAQUIRA	30,00	360,00
3	6	FRS	008737 - OLEO LUB. SPRAY 100 ML BAIXA/ALTA ROT.	UNILUB	53,00	318,00
4	6	UN	018295 - PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML	MAQUIRA	11,40	68,40
5	50	CX	058700 - MASCARA DESC C/ELAST TRIPLA C/50 BRANCA	MEDIX	7,30	365,00
6	6	FR	010111 - OXIDO ZINCO 50GR	BIODINAMIC A	12,10	72,60
7	8	KIT	021318 - IONOMERO DE VIDRO IONGLOSS R 10G/8G A2	MAQUIRA	66,80	534,40
8	3	KIT	089907 - VIDRION F 8ML/10GR KIT IONOMERO F PLUS	SS WITE	31,80	95,40
9	30	CX	002384 - LUVA PROCEDIMENTO PP C/100 C/PO	MEDIX	27,20	816,00
10	50	CX	002383 - LUVA PROCEDIMENTO P C/100 C/PO	MEDIX	27,90	1.395,00
11	20	CX	002382 - LUVA PROCEDIMENTO M C/100 C/PO	MEDIX	27,90	558,00
12	30	UND	017353 - CABO P/ESPELHO INOX	GOLGRAN	8,50	255,00
13	50	UND	105970 - ESPELHO BUCAL N.5	IODONTO	5,40	270,00
14	20	UN	112275 - PINÇA CLINICA P/ALGODAO	FAVA	15,00	300,00
15	20	UND	148024 - SONDA EXPLORADORA N.05	CASSIFLEX	15,90	318,00
16	15	UND	121258 - SERINGA CARPULE INOX	GOLGRAN	68,00	1.020,00
17	15	UND	115541 - TESOURA IRIS RETA	ICE	26,00	390,00
18	20	PCT	010278 - PAPEL CARBONO C/12 AZUL	IODONTOSU L	5,80	116,00
19	10	UN	094145 - FIO DENTAL 100MTS	HILLO	3,25	32,50
20	6	UND	139939 - CANETA ALTA ROTACAO	SCHUSTER	932,75	5.596,50
21	4	UN	096229 - MICROMOTOR	SCHUSTER	950,00	3.800,00
22	4	UN	152323 - CONTRA ANGULO OSCILATOR.ENDO - FXR 160PB	SCHUSTER	820,00	3.280,00
23	6	CX	000114 - OTOSPORIN SOL 10ML	FARMO QUIMICA	18,10	108,60
24	4	FRS	126357 - PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	BIODINAMIC A	9,50	38,00
25	6	CX	113905 - HEMOSTATICO SOL 10ML HEMOLIQ	MAQUIRA	29,00	174,00
26	6	UND	006483 - SELANTE FOTO MATIZADO SER 2GR (MAXSEAL)	MAQUIRA	35,95	215,70
27	12	PCT	115576 - MICROAPLICADOR REGULAR C/100	ALLPRIME	16,20	194,40
28	3	UND	018473 - FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A FIT LED	SCHUSTER	760,00	2.280,00
29	8	CX	001686 - AGULHA DESC. GENG. CURTA 30G C/100	PROCARE	43,25	346,00

Total Geral: 23.527,50

(vinte e tres mil e quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Proposta válida somente até 07/03/2025

Condições de pagamento: 30 DIAS Prazo de

Entrega: ENVIO IMEDIATO

ABADIA DE GOIAS, 05 de fevereiro de 2025

